

چالش‌های گردشگری جزیره کیش

دسته بندی	چالش	توضیحات	راهکارها
محیط زیستی	تخریب صخره‌های مرجانی	توسعه بی‌رویه فعالیت‌های گردشگری دریایی موجب آسیب جدی به صخره‌های مرجانی شده است که زیستگاه بسیاری از گونه‌های دریایی هستند.	وضع قوانین سخت‌گیرانه برای فعالیت‌های دریایی و ایجاد مناطق حفاظت‌شده.
	تأثیر منفی فعالیت‌های ساحلی	افزایش تردد قایق‌ها و فعالیت‌های ساحلی باعث فرسایش سواحل و کاهش کیفیت زیستگاه‌های دریایی شده است.	محدودسازی تعداد قایق‌های مجاز و ایجاد مسیرهای مشخص برای فعالیت‌های دریایی.
	مدیریت نامناسب پسماند	تولید زباله‌های غیرقابل بازیافت به‌ویژه در فصل‌های پرتردد، به تهدید محیط‌زیست جزیره منجر شده است.	پیاده‌سازی طرح‌های جامع مدیریت پسماند و بازیافت.
	افزایش آلودگی پلاستیکی	مصرف گسترده بطری‌ها و بسته‌بندی‌های پلاستیکی توسط گردشگران، تهدیدی جدی برای اکوسیستم دریایی ایجاد کرده است.	راه‌اندازی ایستگاه‌های بازیافت در اماکن توریستی و تشویق استفاده از مواد قابل تجزیه.
	کاهش کیفیت آب‌های ساحلی	ورود فاضلاب‌های شهری و زباله‌های غیرقابل تجزیه به دریا، زیستگاه‌های دریایی را آلوده کرده است.	اجرای سیستم‌های تصفیه فاضلاب پیشرفته و کنترل آلودگی صنعتی.
	کمبود فضای اقامتی	افزایش تعداد گردشگران، ظرفیت اقامتگاه‌ها را به چالش کشیده است.	توسعه هتل‌های جدید و بوم‌گردی با استفاده از فناوری‌های نوین.
زیرساختی	کیفیت پایین سیستم حمل‌ونقل عمومی	عدم کارایی سیستم حمل‌ونقل عمومی موجب کاهش دسترسی گردشگران به مناطق جذاب شده است.	بهبودسازی شبکه حمل‌ونقل عمومی و افزایش ناوگان.
	نوسانات عرضه برق و آب	افزایش مصرف در فصل‌های پرتردد به ناپایداری تأمین منابع منجر شده است.	بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی و بادی.
	عدم وجود امکانات برای معلولان	بسیاری از تأسیسات گردشگری برای افراد دارای معلولیت مناسب‌سازی نشده‌اند.	بهبود طراحی زیرساخت‌ها با رعایت استانداردهای دسترسی پذیری.
	ناکافی بودن خدمات اورژانس پزشکی برای گردشگران	تعداد محدود مراکز درمانی و تجهیزات اورژانسی، پاسخگویی به نیازهای فوری گردشگران را دشوار کرده است.	ایجاد مراکز درمانی سیار در مناطق شلوغ و تجهیز مراکز درمانی موجود.

ضعف در دسترسی به اینترنت و فناوری	نبود دسترسی آسان به اینترنت و خدمات آنلاین برای گردشگران می‌تواند تجربه گردشگری را محدود کند.	ایجاد نقاط Wi-Fi عمومی و تقویت زیرساخت‌های اینترنتی.
کمبود هتل‌های مناسب و اقتصادی	تعداد هتل‌های اقتصادی مناسب در مقایسه با مقاصد بین‌المللی کافی نیست، که باعث کاهش جذابیت برای گردشگران با بودجه محدود می‌شود.	افزایش تعداد اقامتگاه‌های میان‌رده و اقتصادی از طریق حمایت بخش خصوصی.
هزینه بالای سفر به جزیره کیش	هزینه‌های بالای بلیت هواپیما و اقامت یکی از دلایل کاهش تمایل گردشگران به سفر به کیش است.	تنظیم تعرفه‌های مناسب و ارائه تخفیف‌های ویژه برای گردشگران داخلی و خارجی.
وابستگی به درآمدهای فصلی	گردشگری در کیش بیشتر در فصول خاصی از سال رونق دارد که باعث عدم پایداری اقتصادی می‌شود.	توسعه تفریحات و جشنواره‌ها در فصل‌های کم‌رونق گردشگری.
سرمایه‌گذاری ناکافی خارجی	عدم وجود مشوق‌های کافی برای سرمایه‌گذاران خارجی به کاهش سرمایه‌گذاری منجر شده است.	ارائه مشوق‌های مالیاتی و تسهیل ورود سرمایه‌گذاران
وابستگی به گردشگری داخلی	گردشگری کیش عمدتاً به گردشگران داخلی وابسته است و جذب گردشگران خارجی محدود بوده است.	توسعه تبلیغات جهانی و همکاری با آژانس‌های بین‌المللی.
وابستگی به گردشگری داخلی	تمرکز بیش‌ازحد به گردشگری داخلی باعث نوسانات درآمدی شده است.	تبلیغات در بازارهای بین‌المللی و جذب گردشگران خارجی.
نوسانات نرخ ارز	نوسانات ارزی بر هزینه سفرها تأثیر می‌گذارد و باعث کاهش تقاضا می‌شود.	ایجاد بسته‌های سفر با نرخ ثابت و مدیریت ریسک ارزی.
کمبود کارآفرینی محلی در صنعت گردشگری	عدم توجه به کارآفرینی محلی، باعث می‌شود که بخش خصوصی نتواند به طور کامل از فرصت‌های گردشگری استفاده کند.	آموزش و توانمندسازی کسب‌وکارهای محلی در صنعت گردشگری.
نابرابری در توزیع درآمد گردشگری	اغلب درآمدهای گردشگری به بخش‌های خاصی از اقتصاد وارد می‌شود و جامعه محلی سهم محدودی دارد.	تقویت کارآفرینی محلی و حمایت از مشاغل کوچک مرتبط با گردشگری.
تعارض میان فرهنگ بومی و مدرن	ورود گردشگران با سبک زندگی متفاوت می‌تواند به تغییر هویت فرهنگی جامعه محلی منجر شود.	برگزاری رویدادهای فرهنگی برای آشنایی بیشتر گردشگران با فرهنگ محلی.

اقتصادی

فرهنگی و اجتماعی

ضعف در آموزش گردشگران	بسیاری از گردشگران با اصول حفظ محیط زیست و احترام به فرهنگ محلی آشنا نیستند.	ارائه کارگاه‌ها و بروشورهای آموزشی در بدو ورود.
کمبود برنامه‌های تفریحی بومی	نبود برنامه‌های متناسب با فرهنگ و تاریخ محلی باعث کاهش جذابیت گردشگری فرهنگی شده است.	توسعه جشنواره‌های محلی و معرفی هنرهای سنتی در برنامه‌های گردشگری.
تغییر سبک زندگی محلی به دلیل ورود فرهنگ‌های خارجی	نفوذ فرهنگ‌های خارجی ممکن است سبک زندگی سنتی را در مناطق بومی جزیره کیش تغییر دهد.	ایجاد برنامه‌های آگاهی‌بخشی در سطح جامعه محلی برای تقویت هویت فرهنگی.
ضعف در نمایش میراث فرهنگی	بسیاری از جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی جزیره به خوبی معرفی نشده‌اند.	توسعه موزه‌های مدرن و مراکز فرهنگی برای نمایش تاریخ و هنر کیش.
ضعف هماهنگی بین نهادهای مدیریتی	نبود همکاری مؤثر میان نهادهای گردشگری، محیط زیست و شهرداری.	ایجاد یک سازمان مرکزی برای هماهنگی و مدیریت گردشگری.
قوانین ناکافی برای حفاظت از منابع طبیعی	نبود قوانین سخت گیرانه در زمینه حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی جزیره.	تقویت نظارت و تدوین قوانین سختگیرانه برای حفاظت از محیط زیست.
ضعف در تبلیغات بین‌المللی	معرفی ناکافی جزیره کیش در بازارهای جهانی، جذب گردشگران خارجی را محدود کرده است.	اجرای کمپین‌های تبلیغاتی دیجیتال و شرکت در نمایشگاه‌های گردشگری بین‌المللی.
عدم وجود برنامه‌ریزی استراتژیک برای توسعه پایدار	نبود یک برنامه جامع و استراتژیک برای استفاده بهینه از منابع طبیعی و اقتصادی باعث بهره‌برداری نامناسب از ظرفیت‌های جزیره شده است.	تدوین برنامه توسعه پایدار و هماهنگی میان نهادهای دولتی و خصوصی

مدیریتی